ДОГОВОР №____- 25/26
между муниципальным бюджетным дошкольным образовательным  учреждением города Набережные Челны «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития воспитанников № 72 «Антошка»

и заказчиком платных образовательных услуг по дополнительным
программам дошкольного образования
г. Набережные Челны

от «__» _______202__г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Набережные Челны «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития воспитанников №72 «Антошка»,  именуемое в дальнейшем  «Исполнитель», в лице заведующего Альмухаметовой Ландыш Гилемяновны  действующего на основании Устава МБДОУ, лицензии для осуществления образовательной деятельности РТ № 6805 от 06.07.2015г., Государственной аккредитации АА 108052 от 05.12.2008г. с одной стороны, и родителем (законным представителем) _____________________________________________________________ именуемым в дальнейшем
                                                    (Фамилия, имя, отчество родителя)
«Заказчик», ребенка __________________________________________________ группа № _______
                                                        (Фамилия, имя, дата рождения ребенка)
с другой стороны, заключили настоящий договор в соответствии с Федеральными Законами «Об образовании в Российской Федерации» №273-ФЗ от 29.12.2012г. и «О защите прав потребителей» №2300-1 от 07.02.1992г., а также Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного образования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Постановлением Исполнительного комитета г. Набережные Челны № 6136 от 21.08.2025г.   Устава МБДОУ, «Положения о платных образовательных услугах» и иных локальных и нормативно-правовых актов МБДОУ.
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные платные образовательные услуги:

	№ п/п
	Наименование
	Кол. занятий в неделю
	Кол. занятий в год
	Стоимость услуг в месяц
	Стоимость услуг в год

	1.

	2

Срок обучения: ____ месяцев (с «___»________20___г.- по «____»________20___г.)

2. Обязательства сторон
Исполнитель обязуется:

2.1.  Оказывать дополнительные платные образовательные услуги по программам, превышающим государственные стандарты дошкольного образования, утвержденным МО РФ, МО РТ, педагогическим советом ДОУ, Ученым Советом НГПУ (нужное подчеркнуть).
2.2.  Обеспечить помещение и санитарно-гигиенические условия для организации дополнительных платных образовательных услуг;

2.3.  Проводить дополнительные занятия в соответствии с утвержденным расписанием и программой. Форма обучения – подгруппа детей в количестве 12-15 человек.
2.4.  Предоставлять возможность Заказчику (родителям или их законным представителям) посещать кружковые ООД по оказанию дополнительных платных образовательных услуг по согласованию с администрацией ДОУ.
2.5.  Обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия, оберегать от всех форм физического и психологического насилия.
2.6. Предъявлять Заказчику полную и достоверную информацию об Исполнителе и оказываемых образовательных услугах.
Заказчик обязуется:

2.7. Оплата производится ежемесячно не позднее 15 числа следующего месяца, путем перечисления денежных средств на расчетный счет исполнителя через банковскую систему , через Портал государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан ( https://uslugi.tatarstan.ru/) и можно произвести оплату через материнский капитал.
 2.8. Своевременно сообщать об отсутствии ребенка на допол​нительных платных занятиях.
2.9. В случае расторжения договора или при изменении наименования программы предупреждать исполнителя письменным уведомлением (заявлением).
3. Оплата услуг
3.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения составляет ______ (________________________________________________) рублей.
3.2. В случае отсутствия ребенка в группе производится перерасчет по факту оказания услуг.

 3.3. В случае неоплаты за дополнительные платные образовательные услуги после 2 недель установленного срока, Исполнитель имеет право не оказывать дополнительные платные образовательные услуги.
3.4. Льгота предоставляется: 50% от стоимости услуг  детям инвалидам, опекунам и для детей сотрудников детского сада,  100% для детей, чьи родители являются участником СВО.(1 кружок).
4. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору, они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.
5. Права заказчика
5.1. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания дополнительных платных образовательных услуг, а также в связи с недостатками дополнительных платных образовательных услуг.

6. Права исполнителя
6.1. По инициативе исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующем случае:

- просрочка оплаты стоимости дополнительных платных образовательных услуг.
7. Срок действия договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до 31 мая 20___г.
7.2.  Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

7.3. Договор может быть расторгнут по истечении срока в случае невыполнения сторонами обязательств.

8. Адреса и подписи сторон
 МБДОУ «Детский сад №72 «Антошка»                                  ФИО ____________________________________

второй категории                                                                       __________________________________________
Адрес: 423821 г. Набережные Челны                                      Почтовый адрес____________________________

Пр.Сююмбике, 76 (24/07)                                                          _________________________________________                                                                                                                        ИНН/КПП 1650086430/165001001

р/ч 03234643927300001100                                               Паспорт: серия__________№_________________

ОКЦ №6 ВВГУ Банка России //УФК по РТ, г Казань             ________________________________________
КБК 80000000000000000131                                                                                выдан (кем, где, когда)
БИК 019205400                                                                      _______________________________________

л/с ЛБВ 30800510-ДС72                                                           телефон____________________________

Телефон 54-46-61/Факс 54-13-92

Подпись ________________ Л.Г.Альмухаметова                   Подпись __________________________

М.П.

Отметка о получении 2-го экземпляра

Заказчиком:        Дата: ____________ Подпись: ___________